" '

" iuccndiis ct rapiuis necuon ct aliis liostilitatis sajvitiis, in umking tlio

" eandem terram nonnunquam licentius grassabantur. Quo-
*^^*' ^"^'^'

" circa vcnerabili patri nostro Waltero arcbicpiscopo ct capitulo

" Rotbomagensi debitum habentibus ad nostra et praedicta3

" terraj nostra) dampna respectum, facta est permutatio inter

" ecclesiam Eothomagensem et archicpiscopum Rothomagensem
" Walterum cx una parte, ct nos ex altcra parte, de manerio
" de Andeli in hac forma: scilicct quod idcm archicpiscopus Dctails of

" de conscientia et voluntate domiui papoe Celestini tertii, et ciiange.

" de assensu capituli Rothomagensis ecclesias, et coepiscopo-
" rum suorum, et cleri ejusdem archiepiscojDatus, concessit et

" imperpetuum quietum clamavit nobis et hasredibus nostris

" priedictum manerium de Andcli, cum novo castello de Eupe
" et cum foresta et cum omnibus pertinentiis aliis et libertati-

" bus suis, exceptis ecclesiis et prcebcndis^ militum, et ex-
" cepto manerio de Fraxinis cum pertinentiis suis, qua3 omnia
" idcm archiepiscopus ecclesias Rothomageusi et sibi et suc-
" cessoribus suis retinuit, cum omnibus libcrtatibus et liberis

" consuetudinibus suis, et cum omni integritate sua imperpe-
" tuum. Ita quod tam milites quam clerici et omnes homines
*' tam dc feodo" quam de prsebendis, sequentur molendina
" de Andeli, sicut consueverunt et debent, et moltura crit

" nostra ; archiepiscopus autem et homines sui de Fraxiuis
" molcut ubi idem archicpiscopus volet. Et si vohTerint mo-
" lcrc apud Andeli dabuut molturas suas sicut alii ibidcui

" molentes. In excambium autcm pra^dicti manerii de Audcli
" cum pertinentiis, concessimus et imperpetuum quieta cla-

" mavimus ecclesice Rothomagensi, et preedicto archiepiscopo
" ct successoribus suis, omnia molendiua qua3 nos habuimus
" Rothomagi, quando ha3c permutatio facta est, integre cum
" omni scquela et moltura sua, sine aliquo retinemento eorum
" qua) ad molendina pertinent vel ad niolturam, et cum om-
" nibus libertatibus et liberis consuctudinibus quas soleut ct

" debent habere ; nec alicui alii licebit molendinum ibidcm
" facere, ad detrimentum praedictorum molendinorum ; et de-
" bet archiepiscopus solvere elemosiuas antiquitus statutas de
" eisdem molendinis, Concessimus etiam eis villam de Diepe
" et villam de Buteiles cum omuibus pertinentiis et liberta-

" tibus et liberis consuetudinibiis suis, exceptis elemosinis
" constitutis in manerio de Dicpe a nobis et antecessoribus
" nostris, quarum summa est ccclxxii. librae Andcgavensium,
" qna3 debent solvi per manum pncdicti archiepiscopi et suc-

' prahendis'^ et feodis, ins. B. | 'JeodoJ militum. ins. V,.
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A.D. 1197. " cessorum suorum his quibus assignattu sunl. ConccsKinius

Bxrhanjo
" ^^^<^"^ manerium de Lovers cum omnibus pertincntiis et

of Audcly. " libertatibus et liberis consuetudinibus suis cum ministcrio
" dc Lovers, salvis ad opus iiostrum vcnationc uostra et
" destructione forcstae, ita tamen quod non sit iu rcgardo.
" Coucessimus ctiam eis totam forestam de Alihcrmont, cum
" fcris ct omnibus aliis pertinentiis ct libcrtatibus suis, sicufc

" eam habuimus. Ha)c autem omnia, in excambium pra^dicti

" manerii de Andeleio cum praGdictis pertinentiis data, habe-
" bunt ccclesia Eothomagi efc prEcdictus archiepiscopus ct

" successores sui imperpetuum, efc cum omnibus libertatibus
" efc liberis consuctudinibus suis, sicufc pra^dictum esfc. Ho-
" mines aufcem pr?edicti archiepiscopi de prififato excambio
" habebunt omncs libertates et liboras consuetudines quas
" habucrunt homincs de Audeleio, dura mauerium illud essefc

" in manu ipsius archiepiscopi. Hajc efciam omnia quae idcm
" archicpiscopus iu hoc excambio recepit, \yarautizabimus nos
" efc ha^redes nostri ecclesiae Rothomagensi, et prasdicto archi-

" episcopo et succcessoribus suis imperpetuum contra omnes
" homines : ifca quod si aliquis excambium aliquod est receptu-
" rus pro aliquo praBdictorum, quas mcmoratus archiepiscopus
" hic recepit, nos vel haeredes uostri faciemus illud excam-
" bium, et ecclcsia B-ofchomagensis h£ec omnia praedicta imper-
" petuum pacifice possidebit. ISTos vero, quautum potesfc rex,

" excominunicamus, et conccdimus quod incurrat indignationem
" omnipotentis Dei, quicumque contra hoc facinus venerifc.

" Testibus his, Huberto Cantuariensi archiepiscopo, Johaune
" Wigomeusi, Hugone Conventrensi, Savarico Batonieusi,
" Henrico Bajocensi,' Lisiardo Sagiensi, Willelmo Lexoviensi,
" Willelmo Constanticnsi episcopis; Willelmo Abrincensi electo,

" R. Sanctae Trinitatis de Monte Rothomagi, Reginaldo Sancti
" Wandregeri, Victore Sancti Georgii, Ai'turo Ulterioris por-
" tus, Osberto de Pratellis, de Augo, de Cornevilla, abbatibus;
" Johanne comite de Moritonio, Otone comite Picfcavensi,

" Radulfo comite de Albemarla, Radulfo comite de Augo,
" Willelmo Marescallo comite de Striguilla, Willelmo filio

" Radulfi senescalli Normauniaj, Roberto dc Turneham se-

" nescallo Andegavia^ Willelmo de Humet constabulario
" Normannia^, Hugone Brun, G-. de Lisinnan, Willelmo de
" Rupibus, Radulfo comite de Tancarvilla, W. Martcl, Radulfo
" Tessun, Gr. dc Say, Giliberto filio Reiufrcdi, Roberto de
" Harecort, et multis aliis. Datum per manum E. Eliensis